



Resultado

PROCESSO LICITATÓRIO: 5 / 2022
MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial
Nº MODALIDADE: 5 / 2022

Objeto: Registros de Preço para futuras e eventuais contratações de empresas para fornecimento de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar.

FORNECEDOR
BOKAS MAGAZINE LTDA

CPF / CNPJ
22.462.857/0001-66

REPRESENTANTE
MIGUEL ÂNGELO ALTOMARE DE JESUS

Resultado

Fornecedor: BOKAS MAGAZINE LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 164.886,9000

Lote 2 - Achocolatado em Pó : embalagem de 800 g							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
12807	Achocolatado em Pó : embalagem de 800 g	PCT	300,0000	R\$ 11,9600	R\$ 3.588,0000	0.33%	-

Total Lote R\$ 3.588,0000

Lote 4 - Adoçante 100ml..							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13503	Adoçante 100ml..	UN	25,0000	R\$ 4,9000	R\$ 122,5000	1.8%	-

Total Lote R\$ 122,5000

Lote 6 - - Alho							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16117	- Alho Descrição completa: Alho : Alho nacional de primeira qualidade - O produto não deverá apresentar umidade, problemas com coloração (escura), presença de impurezas, odor desagradável estar machucado, presença de dentes murchos e perfurados	KG	260,0000	R\$ 18,7500	R\$ 4.875,0000	1.26%	-

Total Lote R\$ 4.875,0000

Lote 10 - - Arroz Tipo 1							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16125	- Arroz Tipo 1 Descrição Completa: Arroz tipo 1 subgrupo polido, classe longo fino, 70% grãos inteiros ,transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. - pacote de 5kg cada	PCT	1.200,0000	R\$ 22,4000	R\$ 26.880,0000	1.32%	-

Total Lote R\$ 26.880,0000

**Lote 12 - - Batata Inglesa Graúda**

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16128	- Batata Inglesa Graúda Descrição completa: Batata Inglesa Graúda, lisa e lavada de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, fresca, compacta e firme, sem lesões de rachaduras e cortes, sem danos físicos oriundos de manuseio e transporte, devendo ser bem desenvolvida, de colheita recente e pesando no mínimo 50 g cada unidade.	KG	3.000,0000	R\$ 3,4500	R\$ 10.350,0000	1.43%	-
					Total Lote R\$ 10.350,0000		

Lote 18 - - Biscoito salgado cream cracker.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16134	- Biscoito salgado cream cracker. Descrição completa: Biscoito salgado, sem recheio, com os seguintes ingredientes: fortificado com ferro e ácido fólico, pacotes de 400 g. Validade de no mínimo 3 meses na embalagem. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Dunga ou superior a esta marca.	PCT	400,0000	R\$ 5,4000	R\$ 2.160,0000	1.82%	-
					Total Lote R\$ 2.160,0000		

Lote 20 - Canela em Pó 30g -

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
11704	Canela em Pó 30g -	EMB	35,0000	R\$ 3,0000	R\$ 105,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 105,0000		

Lote 21 - Canjica de milho Branco pacote de 500 g

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
14307	Canjica de milho Branco pacote de 500 g	PCT	160,0000	R\$ 4,9000	R\$ 784,0000	2%	-
					Total Lote R\$ 784,0000		

Lote 22 - Canjiquinha Amarela 1kg

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
112	Canjiquinha Amarela 1kg	PCT	200,0000	R\$ 4,4500	R\$ 890,0000	1.11%	-
					Total Lote R\$ 890,0000		

Lote 30 - Coco Ralado embalagens de 100 g

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
14316	Coco Ralado embalagens de 100 g	PCT	200,0000	R\$ 3,9500	R\$ 790,0000	1.25%	-
					Total Lote R\$ 790,0000		

Lote 31 - Coloral 500g..

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13549	Coloral 500g..	EMB	40,0000	R\$ 4,9400	R\$ 197,6000	1.2%	-
					Total Lote R\$ 197,6000		



Lote 33 - Creme de Leite caixinha de 200g							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
2445	Creme de Leite caixinha de 200g	UN	1.430,0000	R\$ 4,4500	R\$ 6.363,5000	1.11%	-
					Total Lote R\$ 6.363,5000		

Lote 34 - Creme de Leite Sem Lactose 200g							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13551	Creme de Leite Sem Lactose 200g	UN	80,0000	R\$ 6,4500	R\$ 516,0000	0.77%	-
					Total Lote R\$ 516,0000		

Lote 36 - Extrato de Tomate - sachê de 340 g:							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
14322	Extrato de Tomate - sachê de 340 g:	UN	1.300,0000	R\$ 3,9000	R\$ 5.070,0000	2.26%	-
					Total Lote R\$ 5.070,0000		

Lote 37 - - Farinha de Mandioca branca							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16150	- Farinha de Mandioca branca Descrição Completa: Fina, branca, tipo 01, embalada em pacotes plásticos transparentes, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. PRAZO DE VALIDADE: mínimo de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Farinha de mandioca branca de 1ª qualidade. Pct de 01kg cada	KG	270,0000	R\$ 5,4000	R\$ 1.458,0000	1.82%	-
					Total Lote R\$ 1.458,0000		

Lote 38 - Farinha de Milho Amarela Flocada..							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13555	Farinha de Milho Amarela Flocada..	PCT	35,0000	R\$ 6,4000	R\$ 224,0000	1.54%	-
					Total Lote R\$ 224,0000		

Lote 42 - - Fermento em Pó							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16155	- Fermento em Pó Descrição Completa: fermento químico em pó - produto formado de substâncias químicas que por influência do calor e/ou umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas, aumentando-lhes o volume e a porosidade. Contendo no ingrediente bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio e fosfato monocálcico - embalagem 250g	UN	70,0000	R\$ 5,9200	R\$ 414,4000	1.17%	-
					Total Lote R\$ 414,4000		



Lote 44 - - FOLHA DE LOURO: DESCRIÇÃO COMPLETA: EM FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16159	- FOLHA DE LOURO: DESCRIÇÃO COMPLETA: EM FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; FOLHAS SÃS, LIMPAS E SECAS; DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPÉCIE; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 05 GRAMAS.	UN	70,0000	R\$ 2,9500	R\$ 206,5000	1.67%	-
					Total Lote R\$ 206,5000		

Lote 46 - -Gelatina em Pó							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16161	-Gelatina em Pó Descrição completa: As embalagens individuais devem estar em bom estado de conservação e livre de sujidades e reembaladas por caixa de papelão íntegra. Caixinhas de 20 g. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. Sabor morango ou uva.	UN	300,0000	R\$ 1,9500	R\$ 585,0000	2.5%	-
					Total Lote R\$ 585,0000		

Lote 49 - - Iorgute Morango Sem Lactose 170 g							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16164	- Iorgute Morango Sem Lactose 170 g Descrição Completa: Leite desnatado pasteurizado, soro concentrado, preparado de morango com pedaços (água, polpa de morango, aroma natural de morango, amido modificado, corante natural carmim cochonilha, acidulante ácido cítrico, conservador sorbato de potássio, espessante pectina, fosfato tricálcico), enzima lactase, fermento lácteo, estabilizantes gelatina e goma guar, corante natural beterraba, aroma natural e edulcorante natural glicosídeos de esteviol. Embalagem 170g	UN	140,0000	R\$ 3,5000	R\$ 490,0000	0%	-
					Total Lote R\$ 490,0000		

Lote 51 - - Leite Condensado							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16166	- Leite Condensado Descrição completa: Leite integral, açúcar, leite em pó e/ou permeado de leite, lactose. Leite condensado - caixinha de 395g. Camponesa ou de qualidade equivalente ou	UN	300,0000	R\$ 5,9000	R\$ 1.770,0000	1.5%	-



superior.							
					Total Lote R\$ 1.770,0000		

Lote 55 - - Lentilha

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16170	- Lentilha Descrição Completa: Lentilha pct 500gr , de 1ª qualidade, nova, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 500g e embalagem secundária plástica resistente com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.	KG	300,0000	R\$ 10,4500	R\$ 3.135,0000	0.48%	-

Total Lote R\$ 3.135,0000

Lote 56 - - Linguiça Calabresa

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16171	- Linguiça Calabresa Descrição Completa: Tipo: Calabresa, cozida e defumada isenta de pimenta, de boa qualidade. Registro no SIF, o mesmo deverá ser entregue nas escolas específicas. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PIF PAF.	KG	650,0000	R\$ 21,7000	R\$ 14.105,0000	1.36%	-

Total Lote R\$ 14.105,0000

Lote 57 - - Linguiça Calabresa Fina

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16172	- Linguiça Calabresa Fina Descrição Completa: Tipo: Linguiça Tipo Calabresa fina, elaborada com carne suína selecionada, temperos especiais e defumada . Registro no SIF, o mesmo deverá ser entregue nas escolas específicas. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A PIF PAF.	KG	1.200,0000	R\$ 19,2700	R\$ 23.124,0000	1.18%	-

Total Lote R\$ 23.124,0000

Lote 64 - - MAIONESE . DESCRIÇÃO COMPLETA: Mistura industrializada de

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16180	- MAIONESE . DESCRIÇÃO COMPLETA: Mistura industrializada de vinagre ou suco de limão em óleo vegetal refinado (ao redor de 65% por kg de produto), acrescida e emulsificada com gemas de ovos (ao redor de 10% por kg de produto),homogeneizado, contendo ainda sal, açúcar e condimentos. A empresa deverá apresentar registro no Ministério da Saúde (DINAL), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante. O produto deverá estar de acordo com a NTA -	EMB	500,0000	R\$ 7,8000	R\$ 3.900,0000	1.27%	-



50 do Decreto Estadual nº 1486 de 20/10/78. A embalagem deverá ser DE 500 G, com data de fabricação, prazo de validade e nº de lote. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A HEMMER.							
							Total Lote R\$ 3.900,0000

Lote 68 - - Manteiga embalagem de 200 g . Descrição completa: Manteiga pura com sal, contendo dados de identificação do

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16184	- Manteiga embalagem de 200 g . Descrição completa: Manteiga pura com sal, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando as normas, de modo que as embalagens não se apresentem estufadas ou alteradas.	UN	3.000,0000	R\$ 7,8700	R\$ 23.610,0000	1.5%	-
							Total Lote R\$ 23.610,0000

Lote 71 - - Milho Verde - 300g SACHÊ

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16187	- Milho Verde - 300g SACHÊ Descrição completa: Milho Verde cozido em conserva de salmora (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo da embalagem do sachê de 300 g. Milho verde - 300g SACHÊ , PESO DRENADO.	PCT	1.050,0000	R\$ 3,4500	R\$ 3.622,5000	1.43%	-
							Total Lote R\$ 3.622,5000

Lote 72 - - Molho Shoyo

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16188	- Molho Shoyo Descrição completa: Molho shoyo concentrado 960 ml	UN	70,0000	R\$ 6,9200	R\$ 484,4000	1.14%	-
							Total Lote R\$ 484,4000

Lote 74 - - ORÉGANO: DESCRIÇÃO COMPLETA: EM FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	- ORÉGANO: DESCRIÇÃO COMPLETA: EM FOLHAS SECAS; OBTIDO DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNOS; GRÃOS SÃOS E LIMPOS; DE COLORAÇÃO VERDE PARDACENTA; COM CHEIRO AROMÁTICO E SABOR PRÓPRIO; ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA						



16191	ESPECIE; ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO,CONTENDO NO MÍNIMO 05 GRAMAS; RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADO,SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 276/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.	UN	80,0000	R\$ 1,9800	R\$ 158,4000	0.5%	-
Total Lote R\$ 158,4000							

Lote 76 - - Picolé de Fruta - UVA							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16194	- Picolé de Fruta - UVA Descrição Completa: Água, açúcar,leite, suco de uva, xarope de glicose, dextrose, espessantes goma guar e goma jataí, acidulantes ácido cítrico e ácido tartárico	UN	1.850,0000	R\$ 1,9700	R\$ 3.644,5000	1.5%	-
Total Lote R\$ 3.644,5000							

Lote 78 - PÓ DE CAFE PCT 500 GR.							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
9338	PÓ DE CAFE PCT 500 GR.	PCT	800,0000	R\$ 15,8300	R\$ 12.664,0000	1.06%	-
Total Lote R\$ 12.664,0000							

Lote 79 - - Polvilho Azedo							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16197	- Polvilho Azedo Descrição completa: Polvilho azedo derivado da mandioca pct de 01 kg	PCT	60,0000	R\$ 7,9000	R\$ 474,0000	1.25%	-
Total Lote R\$ 474,0000							

Lote 80 - - Polvilho Doce							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16198	- Polvilho Doce Descrição completa: Polvilho doce pct de 1 kg	PCT	40,0000	R\$ 8,9000	R\$ 356,0000	1.11%	-
Total Lote R\$ 356,0000							

Lote 83 - Sal Refinado 1kg..							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
13600	Sal Refinado 1kg..	PCT	400,0000	R\$ 1,9500	R\$ 780,0000	2.5%	-
Total Lote R\$ 780,0000							

Lote 84 - - Salsicha							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	- Salsicha Descrição Completa: Salsicha tipo hot-dog, com peso de, aproximadamente, 40g. Produto carne industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (carne bovina, suína e de aves), adicionado de condimentos. O produto deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característicos. A análise físico-química deverá apresentar as seguintes percentagens: amido: máximo de 2%; carboidratos totais:						



16203	máximo de 7%; gordura: máximo de 20%; cloreto de sódio: máximo de 2%; umidade: máximo de 65% proteína: mínimo de 12%. Pacote de 3kg. Produto congelado. Embalado a vácuo em embalagem plástica atóxica, transparente e resistente, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento; marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor. Registro no SIF, o mesmo deverá ser entregue nas escolas específicas.	KG	240,0000	R\$ 11,8400	R\$ 2.841,6000	1.33%	-
					Total Lote R\$ 2.841,6000		

Lote 85 - - Suco de Caju							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16207	- Suco de Caju Descrição completa: De fruta, natural, concentrado sabor caju de 1 litro. Bela Ischia ou superior a esta marca.	UN	100,0000	R\$ 5,4400	R\$ 544,0000	1.09%	-
					Total Lote R\$ 544,0000		

Lote 86 - Suco de Goiaba							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16218	Suco de Goiaba Descrição completa: De fruta, natural, concentrado sabor goiaba de 1 litro. Bela Ischia ou superior a esta marca.	UN	100,0000	R\$ 7,8000	R\$ 780,0000	1.27%	-
					Total Lote R\$ 780,0000		

Lote 87 - - Suco de Manga							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16208	- Suco de Manga Descrição completa: De fruta, natural, concentrado sabor manga de 1 litro. Bela Ischia ou superior a esta marca.	UN	100,0000	R\$ 7,8000	R\$ 780,0000	1.27%	-
					Total Lote R\$ 780,0000		

Lote 88 -							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16219	Suco de Maracujá Descrição completa: De fruta, natural, concentrado sabor maracujá de 1 litro. Bela Ischia ou superior a esta marca.	UN	100,0000	R\$ 7,8000	R\$ 780,0000	1.27%	-
					Total Lote R\$ 780,0000		

Lote 89 - - Suco de Uva							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16210	- Suco de Uva Descrição Completa: De fruta, natural, concentrado de uva de 1 litro. Bela Ischia ou superior a esta marca.	UN	100,0000	R\$ 7,8000	R\$ 780,0000	1.27%	-
					Total Lote R\$ 780,0000		



Lote 93 - - Trigo de Kibe							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16214	- Trigo de Kibe Descrição Completa: Trigo de Kibe - pacote de 500g	PCT	60,0000	R\$ 4,2000	R\$ 252,0000	2.1%	-
					Total Lote R\$ 252,0000		

Lote 95 - - Vinagre 750ml							
Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
16216	- Vinagre 750ml Descrição completa: Branco, fermentado acético de álcool, água potável, conservantes, corante natural com acidez volátil de 4,0%. Unidade de 750ml	UN	80,0000	R\$ 2,9000	R\$ 232,0000	3.01%	-
					Total Lote R\$ 232,0000		